
SEXTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 20124 SUPLEMENTO 79

  HRT         
     Investimentos   40.950,03 0,00 0,00 0,00 40.950,03
      Equipamentos e Material Permanente        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 40.950,03 0,00 0,00 0,00 40.950,03
  SESPA         
     Investimentos   0,00 222.127,27 0,00 0,00 222.127,27
      Equipamentos e Material Permanente        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 0,00 222.127,27 0,00 0,00 222.127,27

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2012

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
CUIDAR PARA VIVER   3.540.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 4.840.000,00
  HOL        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 3.540.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 4.840.000,00
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE   200.658,92 224.206,64 0,00 0,00 424.865,56
  CRS - Belém        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 144.875,00 2.079,37 0,00 0,00 146.954,37
  CRS - C. Araguaia        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 14.833,89 0,00 0,00 0,00 14.833,89
  HRT        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 40.950,03 0,00 0,00 0,00 40.950,03
  SESPA        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 0,00 222.127,27 0,00 0,00 222.127,27

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2012

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0103 - FES - Recursos Ordinários 3.740.658,92 1.524.206,64 0,00 0,00 5.264.865,56

TOTAL 3.740.658,92 1.524.206,64 0,00 0,00 5.264.865,56

PORTARIA Nº 174, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012 - DIPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do Decreto nº 317, de 2 de janeiro de 2012, que aprova a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2012.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 1.838.759,43 (Hum Milhão, Oitocentos e Trinta e Oito Mil, Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e Quarenta e Três Centavos), a quota do primeiro quadrimestre, referente 
ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

ANEXO A PORTARIA Nº 174, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012
 

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2012

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

GESTÃO
         

  PNAGE         
     Investimentos   0,00 0,00 0,00 87.324,37 87.324,37
      Equipamentos e Material Permanente        
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) SEAD       
                 6301 0,00 0,00 0,00 87.324,37 87.324,37
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 173.260,95 173.260,95
      Despesas Ordinárias        
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) SEAD       
                 6101 0,00 0,00 0,00 42.607,87 42.607,87
                 6301 0,00 0,00 0,00 130.653,08 130.653,08

POLÍTICA SOCIAL
         

  CRS - Altamira         
     Outras Despesas Correntes   31.435,00 47.210,00 32.210,00 1.709,04 112.564,04
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 31.435,00 47.210,00 32.210,00 1.709,04 112.564,04
  CRS - Barcarena         
     Outras Despesas Correntes   0,00 11.897,92 0,00 0,00 11.897,92
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 0,00 11.897,92 0,00 0,00 11.897,92


